
1  

 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 
    Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  

Segreteria:  0429-709096    fax 0429-770392   email pdic854002@istruzione.it 
pdic854002@pec.istruzione.itdirigenza@icsolesino-stanghella.gov.itwww.icsolesino-stanghella.gov.it 

 

 
 

Prot. n. 3020/C 17a        Solesino, 15 luglio 2016  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 
“Ambienti per l’apprendimento” 

(Avviso Prot. N. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015) 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTO 

DI RETE WIRELESS E WIRED SU 
TRE PLESSI 

CUP: E76J16000100007 

Importo autorizzato: € 18.494,10 

 

CIG   Z221AA68D4 

 
Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione per acquisto di materiali necessari per gli adempimenti di 
pubblicità per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. – Rettifica  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il dispositivo di aggiudicazione per acquisto di materiali necessari per gli 
adempimenti di pubblicità per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-
VE-2015-19, emesso in data 11 luglio 2016 prot. n. 2981/C 17a; 

VISTA la rettifica Prot. n.  3019  / C 17 a   del 15 luglio 2016 per utilizzo CIG errato  nella 
determina per gli adempimenti di pubblicità per la realizzazione del Progetto 
10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19; 

ACCERTATO che è stata scritta in modo erroneo ed incompleto la denominazione della ditta 
individuata  per la fornitura del materiali necessari per gli adempimenti di 
pubblicità per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

RITENUTO di dover emettere in autotutela, come previsto dal Codice degli Appalti,  decreto 
di correzione del  CIG   Z221AA68D4 e decreto con denominazione corretta della 
ditta assegnataria: Roberto Faggionato C.F.  FGGRRT74M13F464Y - P. I. 
02543220244; 
 

DATO ATTO  che l’errore non ha provocato alcuna discriminazione in fase di istruttoria e 



2  

assegnazione; 
 
 

DISPONE 

 di impegnare la spesa per la realizzazione della fornitura di cui sopra di € 115,00 (euro 
centoquindici/00), IVA esclusa e, quindi di procedere all’acquisto del materiale presso la 
Ditta : 

Roberto Faggionato 
C.F.  FGGRRT74M13F464Y 
P. I. 02543220244 
Via Malusà, 50/A 
35034 Lozzo Atestino - Padova 
Tel.  0429 644114 
Fax  0429 94554 
E-mail: info@gonfalone.comPEC: gonfalone@pec.it 

 
 

N
. 

Descrizione e Specifiche del materiale 

 
3 

Targa in Dibond, stampa a colori più plastificazione di protezione, 4 fori e viti per il 
fissaggio formato A4  

7 0 Etichette adesive a colori (45 X 20 mm) 


 che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 
dell’Amministrazione, nonché di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge136/2010;


 di affidare al D.S.G.A. adempimento di quanto contenuto nell’art. 11 del vigente 
Regolamento di contabilità (DM n.44/2001);


 di dare immediata comunicazione della presente rettifica alla ditta interessata. 
 

 

Si allega: 

1. Facsimile targa 

2. Allegato 1 – Dichiarazione sostitutiva ex art. 46 e 47 DPR 445/2000 e s.m.i. da 
ritrasmettere  completata. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Milena Cosimo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 



1  

 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 
    Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  

Segreteria:  0429-709096    fax 0429-770392   email pdic854002@istruzione.it 
pdic854002@pec.istruzione.itdirigenza@icsolesino-stanghella.gov.itwww.icsolesino-stanghella.gov.it 

 

 
 

Prot. n. 2981/C 17a        Solesino, 11 luglio 2016  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 
“Ambienti per l’apprendimento” 

(Avviso Prot. N. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015) 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTO 

DI RETE WIRELESS E WIRED SU 
TRE PLESSI 

CUP: E76J16000100007 CIG: Z3118A43E0 

Importo autorizzato: € 18.494,10 

 
Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione per acquisto di materiali necessari per gli adempimenti di 
pubblicità per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio ela 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs50/2016  “Codice  degli appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (CE) e, in particolare, il n. 1303/2013mn. 1301/2013, 1304/2013; 
 il PON, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 



2  

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave (prot. 9035 del 13/07/2015);Azione, sotto-
azione, modulo: 10.8.1.A1 - Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla 
rete LAN/WLAN; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti dell’Istituto Comprensivo Solesino-Stanghella 
del primo settembre 2015 di approvazione della candidatura al BANDO PON FESR 9035 
del 13/7/2015, concernente Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 
la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del23/11/2015 di  approvazione del  POF  e la 
delibera n.  97 del giorno 11 gennaio 2016 di approvazione del PTOF; 

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 09/09/2015, di approvazione della 
candidatura al BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente Avviso pubblico 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/1773, del 20/01/2016, con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”, con cui si assegnano € 
18.494,10 per la realizzazione del progetto in oggetto; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
VERIFICATO che non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip” così come si rileva dalle 

stampe allegate al presente provvedimento 
RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi 

inferiori o pari ad € 5.000,00 come da Regolamento per gli acquisti approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 12/12/2013); 

 
 

DISPONE 

 di impegnare la spesa per la realizzazione della fornitura di cui sopra di € 115,00 (euro 
centoquindici/00), IVA esclusa e, quindi di procedere all’acquisto del materiale presso la 
Ditta : 

IL GONFALONE 
Via Malusà, 50/A 
35034 Lozzo Atestino - Padova 
Tel.  0429 644114 
Fax  0429 94554 
E-mail: info@gonfalone.comPEC: gonfalone@pec.it 

 
 

N
. 

Descrizione e Specifiche del materiale 

 
3 

Targa in Dibond, stampa a colori più plastificazione di protezione, 4 fori e viti per il 
fissaggio formato A4  

70 Etichette adesive a colori (45 X 20 mm) 


 che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 



3  

dell’Amministrazione, nonché di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge136/2010;


 di affidare al D.S.G.A. adempimento di quanto contenuto nell’art. 11 del vigente 
Regolamento di contabilità (DM n.44/2001).

Si allega: 

1. Facsimile targa 

2. Allegato 1 – Dichiarazione sostitutiva ex art. 46 e 47 DPR 445/2000 e s.m.i. da 
ritrasmettere  completata. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Milena Cosimo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 
 

 



Allegato 1 
 

Al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo  
Solesino-Stanghella 
Viale Papa Giovanni XXIII, 106 
35047 Solesino (PD) 
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA EX ART. 46 E 47 DPR 445/2000 e s.m.i. 

 

Ilsottoscritto   natoa     

il    /   / ,residentea via   ,n.  , 

inqualitàdilegale   rappresentante/titolare  della  Ditta     Partita  

IVA/Codicefiscalen.    ,   ai sensi e per gli 

effetti degli artt. 46   e47del DPR445/2000 e s.m.i., consapevole della responsabilità e delle conseguenze 

civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni false e mendaci e/o di formazione di atti e 

documenti falsi e uso degli stessi, avendo preso visione delle condizioni di cui alla vs richiesta di preventivo 

prot.n. del, 

 
DICHIARA 

 
che la Ditta, abilitata all’esercizio di attività analoghe all’oggetto della fornitura, è iscritta al 

numero del Registro delleImpresedi tenuto dalla C.C.I.A.A.di 

  _, consedein   

via ,n.  c.a.p. dal   

 
DICHIARA INOLTRE 

 
sotto la propria responsabilità, che la ditta: 
1. è iscritta/assicurata ai seguenti Entiprevidenziali: 

□ 1 INPS: matricolaazienda*     

sedecompetente* CAP VIA   

□ 2 INAIL: codiceditta*      

sedecompetente* CAP VIA  

2. cheesistelacorrettezzadegliadempimentiperiodicirelativialversamentodeicontributidovutie 
di essere, quindi, in possesso dei requisiti di cui all’art. 9 del D.M. n. 24 del 24/10/2007 del Ministero 
del Lavoro (DURC): 
□ 1 INPS versamento contributivo regolare alla data*  

□ 2 INAIL versamento contributivo regolare alla data*  

3. che non si trova in alcuna delle posizioni o condizioni ostative previste dalla vigente legislazione 
in materia di lotta alla delinquenza di tipomafioso; 

4. che non si trova in uno stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo, che nei riguardi dell'impresa non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una  
delle predette situazioni, e che l'impresa non versa in stato di sospensione dell'attivitàcommerciale; 

 
5. che non sono in corso controversie amministrative/giudiziali per l’esistenza di debiti   contributivi



e che non esistono in atto inadempienze e rettifiche notificate, non contestate e non pagate; 
6. non si trova in nessuna delle clausole di esclusione ai sensi dell'art. 11, comma 1, lettera a), b), e), d) 

ed f) del D. Lgs. 24/07/1992 n" 358 e s. m.I.; 
7. non si trova in nessuna delle situazioni di causa di esclusione prescritte dall’art. 80 del D.Lgs 50 del 

18/04/2016; 
e che in ottemperanza alle disposizione della legge 13 agosto 2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei  
flussifinanziari: 

 
1. di accettare le condizioni contrattuali e le eventuali penalità previste dal Decreto Legislativo n. 50/2016 

e dal relativoregolamento; 
 

2. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i. e che gli estremi identificativi del conto corrente bancario/postale dedicato alle 
commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i movimenti finanziari relativi alla vendita, sono i 
seguenti: 

 
Paese Cin 

Eur 
Cin ABI CAB Numero conto corrente 

                           
Banca Agenzia 

 

 che le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essosono: 

CognomeeNome nato/a il C.F. 

 . 

CognomeeNome nato/a il C.F. 
 

 di accettare le condizioni contenute nella richiesta di preventivo senza riservaalcuna. 
 

La presente autocertificazione viene rilasciata con specifico riferimento alla partecipazione 
alla selezione per l’affidamento della fornitura ed installazione di materiale tecnologico per 
la realizzazione del progetto PON Rete LAN/WLAN in attuazione del Bando MIUR 9035 del 
13/07/2015 
Eventuali variazioni alla situazione sopra riportata saranno tempestivamente comunicate a 
codesta amministrazione. 

 

 ,  
(luogo)(data) 

In Fede 
 

 

N.B.: Allegare fotocopia di un documento di identità, in corso di validità, e codice fiscale 
del sottoscrittore della dichiarazione. 


		2016-07-29T09:34:07+0200
	CSMMLN64M71D442F




